PAGE
2

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Разгонское муниципальное образование
Администрация Разгонского муниципального образования
РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 19»  июня  2015 г.                                                                                                     № 14
	О принятии дополнительных мер

по предупреждению пожаров на

территории Разгонского муниципального

образования

             На основании постановления Правительства Иркутской области от 13.04.2015 г. №146-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», в связи с возможным ухудшением пожароопасной обстановки,  связанной с установлением сухой и жаркой погоды, и возникающей угрозой на​селенным пунктам и объектам экономики,в целях проведения мероприятий, направленных на уменьшение риска возникновения чрезвычайных ситуаций, снижения размеров ущерба и материальных потерь в случае их возникновения и обеспечения безопасности жизнедея​тельности населения Тайшетского района, в соответствии со статьей 4.1, 11 Федерального за​кона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 19 Закона Ир​кутской области от 07.10.2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», Распоряжением Губернатора Иркутской области от 14.06.2015 г. № 69-р «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера",руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Разгонского муниципального образования, администрация  Разгонского муниципального образования :
     1. Проверить  готовность сил и средств на подведомственных территориях поселений;

организовать среди населений проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах;

организовать и проводить целенаправленное информирование населения о скла​дывающейся лесопожарной обстановке и соблюдении требований  правил пожарной безопасности в лесах;

обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности;

принять неотложные меры по приведению в исправное состояние источников наружного противопожарного водоснабжения и подъездов к ним;

организовать взаимодействие с руководителями организаций, имеющих подразделения ведомственной пожарной охраны;

рассмотреть на заседаниях КЧС и ПБ вопрос, касающийся выполнения противопожарных мероприятий по защите населённых пунктов, потенциально опасных объектов и территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, прилегающих к лесным массивам;

обеспечить добровольных пожарных противопожарным инвентарем для проведения мероприятий по защите населенных пунктов от лесных пожаров, в том числе организовать работу по страхованию их жизни и здоровья
2.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Разгонского

муниципального образования                                                                    В.Н.Кустов
PAGE